www.trilex.de

Dresden - Bischofswerda - Zittau giiltig ab

Dienstag, 29.07.2025 bis auf Weiteres

00:00 = EV-Ersatzbus -
x_ 00:00 = Bedarfshalt - bitte Haltewunschtaste betétigen tr"e W,
3 = Umstieg notwendig a
Zusatzhalte in Zittau an den Haltestellen "Freudenhdhe" und "Dr.-Brinitzer-StraBe" mit Anschluss zu den Regionalbussen.
Fiir Zug RB61 - 76555 wird kein Ersatzverkehr einegrichtet. Bitte nutzen Sie den Linie 19 Zittau.
RB60/ RE2 RB61 RE2 RB61 RE2 RB61 RE2 RB61 RE2 RB61 RE2 RB61 RE1/ RE2 RB61 RE2 RB61 RE2 RB61 RB61
Z a!’ Dresden 76501 20841 76543 20843 76545 20845 76547 20847 76549 20849 76551 20851 76553 26907 20853 76557 20855 76559 26941 76561 76563
Z ab Bi: da 76541 76555
Montag - Freita [ [ [ [ [ [ [ [ [ [ [ [ [ [ [ [ [ [ [ [ [
Verkehrstage £ g u u u u u u u u u u u u u u u u u u u
Jahresfahrplan Sonn- und Feiertag (] (] (] (] (] (] (] (] (] (] (] (] (] (] (] (] (] (] (]
bis bis
Bischofs- Bischofs-
Anmerkung werda werda
RB60 RE1
Dresden Hbf ab|  03:56| 05:22| 0553 07:23| 07:53|  09:23| 09:53| 11:23|  11:53|  13:23| 13:53| 15:23|  15:53| 16:23| 17:23|  17:53| 19:23|  19:53|  2L:23|  22:05  23:47
Dresden Mitte ab 03:59 05:26 05:58 07:27 07:58 09:27 09:58 11:27 11:58 13:27 13:58 15:27 15:58 16:27 17:27 17:58 19:27 19:58 21:27 22:08 23:51
Dresden-Neustadt an| 0401] 0529 06:01] 07:29] 08:01] 09:29| 10:01] 11:29| 12:01) 13:29] 1401 15:9] 16:01] s6:29] 17:29| 18:01] 19:29]  20:01| 21:29]  22:10|  23:53
Dresden-Neustadt ab 04:02 05:30 06:02 07:35 08:02 09:35 10:02 11:35 12:02 13:35 14:02 15:35 16:02 16:35 17:35 18:02 19:35 20:02 21:35 22:11 23:55
Dresden Industriegelande ab 04:06 | 06:05 | 08:05 | 10:05 | 12:05 | 14:05 | 16:05 | | 18:05 | 20:05 | 22:14 23:58
Dresden-Klotzsche ab 04:10 05:36 06:09 07:41 08:09 09:41 10:09 11:41 12:09 13:41 14:09 15:41 16:09 16:41 17:41 18:09 19:41 20:09 21:41 22:19 00:02
Langebriick (Sachs) ab 04:14 | 06:14 | 08:14 | 10:14 | 12:14 | 14:14 | 16:14 | | 18:14 | 20:14 | 22:23 00:07
Radeberq ab| 0419| 0543 06:19| 07:50|  08:19| 09:48|  10:19|  11:48|  12:19|  13:48| 1419 15:48| 1619  16:48|  17:48|  18:19|  19:48|  20:19|  21:48|  22:28|  00:12
Arnsdorf (b Dresden) an 04:23 05:48 06:23 07:54 08:23 09:53 10:23 11:53 12:23 13:53 14:23 15:53 16:23 16:53 17:53 18:23 19:53 20:23 21:53 22:32 00:16
Arnsdorf (b Dresden) ab 04:23 05:48 06:23 07:55 08:23 09:53 10:23 11:53 12:23 13:53 14:23 15:53 16:23 16:53 17:53 18:23 19:53 20:23 21:53 22:32 00:16
GroBharthau abfx 04:29 | |x 06:29 | |x 08:29 | |x 10:29 | |x 12:29 | |x 14:29 | |x 16:29 | | |x 18:29 | |x 20:29 | |x 22:38{x 00:22
Weickersdorf (Sachs) abfx 04:33 | |x 06:32 | |x 08:32 | |x 10:32 | x 12:32 | |x 1432 | |x 16:32 | | |x 18:32 | |x 20:32 | |x 22:41|x 00:25
Bischofswerda an 04:36 05:57 06:35 08:04 08:35 10:02 10:35 12:02 12:35 14:02 14:35 16:02 16:35 17:04 18:02 18:35 20:02 20:35 22:02 22:44 00:28
Bischofswerda ab|N  04:38 05:59 06:37 08:06 08:37 10:04 10:37 12:04 12:37 14:04 14:37 16:04 16:37(8  17:20 18:04 18:37 20:04 20:37 22:04 22:46 00:30
Schmélin (Oberlausitz) abfx 04:41 | |x 06:40 | |x 08:40 | |x 10:40 | |x 12:40 | |x 14:40 | |x 16:40|x 17:23 | |x 18:40 | |x 20:40 | |x 22:49|x 00:33
Putzkau abfx 04:44 | |x 06:43 | |x 08:43 | |x 10:43 | |x 12:43 | |x 1443 | |x 16:43|x 17:26 | |x 18:43 | |x 20:43 | |x 22:51|x 00:36
Neukirch (Lausitz) West abfx 04:47 | |x 06:46 | |x 08:46 | |x 10:46 | |x 12:46 | |x 1446 | |x 16:46|x 17:29 | |x 18:46 | |x 20:46 | |x 22:55|x 00:39
Neukirch (Lausitz) Ost ab 04:51 06:08 06:50 08:15 08:50 10:14 10:50 12:14 12:50 14:14 14:50 16:14 16:50 17:33 18:14 18:50 20:14 20:50 22:14 22:58 00:43
Wilthen an| 04:56| 06:13] 06:54| 08:19] 08:54] 10:18| 10:54] 12:18| 12:54| 14:18| 14:54] 16:18] 16:54| 17:38] 18:18] 18:54| 20:18| 20:54] 22:18]  23:03|  00:47
Wilthen ab|  04:57]  06:15[ 06:57 08:20]  08:57|  10:18[  10:57|  12:18]  12:57| 14:18[  14:57| 16:18[  16:57| 17:41]  18:18[  18:57| 20:18]  20:57]  22:18[  23:03]  00:48
Schirgiswalde-Kirschau ab[x 05:01 | |x 07:00 | |x 09:00 | |x 11:00 | |x 13:00 | |x 15:00 | |x 17:00({x 17:44 | |x 19:00 | |x 21:00 | |x 23:06[x 00:51
Sohland abfx 05:04|x 06:20|x 07:03[x 08:25|x 09:03x 10:23|x 11:03|x 12:23(x 13:03|x 14:23(x 15:03|x 16:23|x 17:03|x 17:47|x 18:23[x 19:03|x 20:23|x 21:03[x 22:23|x 23:09(x 00:54
Taubenheim (Spree) abfx 05:07 | |x 07:06 | |x 09:06 | |x 11:06 | |x 13:06 | |x 15:06 | |x 17:06|x 17:50 | |x 19:06 | |x 21:06 | |x 23:12{x 00:57
Neusalza-Spremberg ab[x 05:11 | |x 07:09 | |x 09:09 | |x 11:09 | |x 13:09 | |x 15:09 | |x 17:09(x 17:54 | |x 19:09 | |x 21:09 | |x 23:16(x 01:01
Ebersbach (Sachs) an 05:16 06:30 07:15 08:35 09:15 10:33 11:15 12:33 13:15 14:33 15:15 16:33 17:15 17:59 18:33 19:15 20:33 21:15 22:33 23:21 01:06
Ersatzbus ab Ebersbach (Sachs) 40541 | 41841 | 40543 | 41843 | 40545 | 41845 | 40547 | 41847 | 40549 | 41849 | 40551 | 41851 | 40553 | Linie 19 41853 | 40557 | 41855 | 40559 | 41941 | 40561 | 40563
Ebersbach (Sachs) EV-Hst. am Bahnhof ab|  05:25| 06:40] 07:25] 08:43] 09:25] 10:43| 11:25] 12:43| 13:25| 14:43| 15:25| 16:43] 17:26] 18:05| 18:43] 19:25| 20:43 21:25] 22:43| 23:31] 01:10
Neugersdorf EV-Hst. am Bhf, Stg. 1 ab| 05:31| 06:46| 07:31) 08:49| 09:31| 10:49  11:31|  12:49|  13:31|  14:49|  15:31  16:49|  17:32 I 18:49|  19:31|  20:49|  21:31  22:49|  23:37|  01:16
Eibau Eibau, Bahnhofstr. ab|x 05:39 ° x 07:39 ° x 09:39 ° x 11:39 ° x 13:39 x 15:39 ° x 17:40(x 18:20 ° x 19:39 ° x 21:39 ° x 23:45[x 01:24
Oberoderwitz Oberdorf EV-Hst. Oberoderwitz Oberdorf abfx 05:43 ° x 07:43 ° x 09:43 ° x 11:43 ° x 13:43 ° x 15:43 ° x 17:44(x 18:25 ° x 19:43 ° x 21:43 ° x 23:49(x 01:28
Oberoderwitz Hp. Oberoderwitz Bahnhof ab 05:48 07:01 07:48 09:04 09:48 11:04 11:48 13:04 13:48 15:04 15:48 17:04 17:49 18:30 19:04 19:48 21:04 21:48 23:04 23:54 01:33
Niederoderwitz EV-Hst. Niederoderwitz Kretscham abfx 05:52 ° x 07:52 ° x 09:52 ° x 11:52 ° x 13:52 x 15:52 ° x 17:53(x 18:36 ° x 19:52 ° x 21:52 ° x 23:58[x 01:37
Mittelherwigsdorf (Sachs) EV-Hst. Mittelherwigsdorf Giitchen ab|x 05:59 ° x 07:59 ° x 09:59 ° x 11:59 ° x 13:59 x 15:59 ° x 18:00(x 18:42 ° x 19:59 ° x 21:59 = x 00:05|x 01:44
Zittau, Fr o ( it ) an 06:03 o 08:03 o 10:03 o 12:03 o 14:03 16:03 o 18:04 18:47 o 20:03 o 22:03 = 00:09 01:48
Zittau, Dr.-Brinitzer-Stralfe ( ) an 06.05 a 08:05 a 10:05 o 12:05 o 14:05 o 16:05 o 18:06 18:50 o 20:05 = 22:05 = 00:11 01:50
Zittau EV-Hst. ZOB, Stg. 3 an 06:10 07:23 08:10 09:26 10:10 11:26 12:10 13:26 14:10 15:26 16:10 17:26 18:11 18:57 19:26 20:10 21:26 22:10 23:26 00:16 01:55




www.trilex.de

RE2 / RB61

Zittau - Bischofswerda - Dresden giiltig ab

Dienstag, 29.07.2025 bis auf Weiteres

VVO-Tarif Arnsdorf - Dresden

ZVON-Tarif Zittau - GroRharthau
RE2, RB61 (Liberec -) Zittau - Bischofswerda - Dresden

00:00

x 00:00

3

EV-Ersatzbus
Bedarfshalt - bitte Haltewunschtaste betatigen
Umstieg notwendig

Zusatzhalt in Zittau an der Haltestelle "Freudenhdhe" mit Anschluss von den Regionalbussen.

trilex

RB61/ RE2/ | RB61/
RB61 RB60 RE2 RB61 RB61 RB61 RE2 RB61 RE2 RB61 RE2 RB61 RE2 RB61 RE2 RB61 RE2 RB61 RE2 RB61 RB60 RB60
Zug Ersatzbus ab Zittau 40540 | 40540 | 41940 | Linie19| 40544 | 40544 | 41840 | 40546 | 41842 | 40548 | 41844 | 40550 | 41846 | 40860 | 41850 | 40552 | 41852 | 40554 | 41854 | 40556 | 41856 | 40558
Z ab Zittau 76540 76544 20856 76558
Z ab Bisch da 76540 76502 26940 76542 76544 76508 20840 76546 20842 76548 20844 76550 20846 20860 20850 76552 20852 76554 20854 76556 26532 76536
Montag - Freitag [] [] [] [] [] [] [] [] [] [] [] [] [] [] [] [] [] [] [] []
Verkehrstage S ] ] ] ] ] ] ] ] ] ] ] ] ] ] ] ] ] ] ]
Jahresfahrplan Sonn- und Feiertag [] [] [] [] [] [] [] [] [] [] [] [] [] [] [] [] [] []
Zusatzverkehrstage
ab ab
Bischofs- Bischofs-
km Anmerkung werda werda
RB60 RB60
26,7 |Zittau EV-Hst. ZOB, Stg. 3 ab 03:42 03:42 04:29 05:04 05:42 05:42 06:33 07:42 08:33 09:42 10:33 11:42 12:33 13:42 14:33 15:42 16:33 17:42 18:33 19:42 20:31 22:31
Zittau, Freudenhohe Zusatzhalt (Anschluss Regiobusse) ab 03:48 03:48 = 05:09 05:48 05:48 = 07:48 = 09:48 = 11:48 = 13:48 = 15:48 = 17:48 = 19:48 20:37 22:37
32,7 Mittelherwigsdorf (Sachs) EV-Hst. Mittelherwigsdorf Giitchen ab| x 03:53|x 03:53| - X 05:14|x 05:53|x 05:53 - x 07:53 - x 09:53 - x 11:53 - x 13:53| - x 15:53( - x 17:53| - x 19:53|x 20:42(x 22:42
36,4 |Niederoderwitz EV-Hst. Niederoderwitz Kretscham ab|x 04:00{ x 04:00 - X 05:21|x 06:00|x 06:00( - x 08:00( - x 10:00( - x 12:00( - x 14:00( - x 16:00( - x 18:00 - X 20:00(x 20:49(x 22:49
38,3|Oberoderwitz Hp. Oberoderwitz Bahnhof ab 04:04 04:04 04:51 05:26 06:04 06:04 06:55 08:04 08:55 10:04 10:55 12:04 12:55 14:04 14:55 16:04 16:55 18:04 18:55 20:04 20:53 22:53
40,8|Oberoderwitz Oberdorf EV-Hst. Oberoderwitz Oberdorf ab|x 04:09|x 04:09 - X 05:32|x 06:09|x 06:09 - x 08:09 - x 10:09( - x 12:09( - x 14:09( - x 16:09 - x 18:09 - X 20:09(x 20:58(x 22:58
45,0 |Eibau Eibau, Bahnhofstr. ab|x 04:13|x 04:13| - X 05:36|x 06:13|x 06:13 - x 08:13 - x 10:13( - x 12:13( - x 14:13( - x 16:13 - x 18:13| - x 20:13|x 21:02(x 23:02
48,2 |Neugersdorf EV-Hst. am Bhf, Stg. 1 ab 04:21 04:21 05:06 I 06:21 06:21 07:10 08:21 09:10 10:21 11:10 12:21 13:10 14:21 15:10 16:21 17:10 18:21 19:10 20:21 21:10 23:10
51,8|Ebersbach (Sachs) EV-Hst. am Bahnhof an 04:27 04:27 05:12 05:53 06:27 06:27 07:16 08:27 09:16 10:27 11:16 12:27 13:16 14:27 15:16 16:27 17:16 18:27 19:16 20:27 21:16 23:16
51,8|Ebersbach (Sachs) ab 04:37 04:37 05:20 05:55 06:33 06:33 07:24 08:36 09:25 10:36 11:25 12:36 13:25 14:36 15:25 16:36 17:25 18:36 19:25 20:36 21:26 23:26
57,8|Neusalza-Spremberg ab| x 04:42|x 04:42 | |x 06:00|x 06:38/x 06:38 | |x 08:41 | |x 10:41 | |x 12:41 | |x 14:41 | |x 16:41 | |x 18:41 | |x 20:41|x 21:31|x 23:31
61,3 | Taubenheim (Spree) ab| x 04:45|x 04:45 | |x 06:03|x 06:41|x 06:41 | |x 08:44 | |x 10:44 | |x 12:44 | |x 14:44 | |x 16:44 | |x 18:44 | |x 20:44|x 21:35|x 23:34
65,5|Sohland ab| x 04:49|x 04:49|x 05:30|x 06:06[x 06:45[x 06:45 07:34| x 08:48 09:35| x 10:48 11:35| x  12:48|x 13:35[x 14:48[x 15:35(x 16:48|x 17:35|x 18:48|x 19:35[x 20:48(x 21:38|x 23:38
68,5|Schirgiswalde-Kirschau ab| x 04:52|x 04:52 | |x 06:09|x 06:48|x 06:48 | |x 08:51 | |x 10:51 | |x 12:51 | |x 14:51 | |x 16:51 | |x 18:51 | |x 20:51|x 21:41|x 23:41
71,7 |Wilthen an 04:56 04:56 05:35 06:13 06:51 06:51 07:39 08:54 09:40 10:54 11:40 12:54 13:40 14:54 15:40 16:54 17:40 18:54 19:40 20:54 21:44 23:44
71,7 |Wilthen ab 04:57 04:57 05:35 06:14 06:56 06:56 07:39 08:56 09:40 10:56 11:40 12:56 13:40 14:56 15:40 16:56 17:40 18:56 19:40 20:56 21:44 23:44
77,1|Neukirch (Lausitz) Ost ab 05:02 05:02 05:40 06:19 07:01 07:01 07:44 09:01 09:45 11:01 11:45 13:01 13:45 15:01 15:45 17:01 17:45 19:01 19:45 21:01 21:49 23:49
81,1|Neukirch (Lausitz (West) ab| x 05:06|x 05:06 | |x 06:23|x 07:04|x 07:04 | |x 09:05 | |x 11:05 | |x 13:05 | |x 15:05 | |x 17:05 | |x 19:05 | |x 21:05|x 21:53|x 23:52
84,9|Putzkau ab| x 05:09|x 05:09 | |x 06:26|x 07:08/x 07:08 | |x 09:08 | |x 11:08 | |x 13:08 | |x 15:08 | |x 17:08 | |x 19:08 | |x 21:08/x 21:56[x 23:55
87,0|Schmélin (Oberlausitz) ab|x 05:11|x 05:11 | |x 06:28/x 07:10[x 07:10 | |x 09:10 | |x 11:10 | |x 13:10 | |x 15:10 | |x 17:10 | |x 19:10 | |x 21:10|x 21:58x 23:58
90,5|Bischofswerda an 05:14 05:14 05:50 06:31 07:13 07:13 07:54 09:13 09:54 11:13 11:54 13:13 13:54 15:13 15:54 17:13 17:54 19:13 19:54 21:13 22:01 00:01
90,5 [Bischofswerda ab 05:20| N 05:21 05:56 06:32 07:23 07:23 07:56 09:21 09:56 11:21 11:56 13:21 13:56 15:21 15:56 17:21 17:56 19:21 19:56 21:21 22:18 00:31
93,4 | Weickersdorf (Sachs) ab| x 05:23|x 05:24 | |x 06:35|x 07:25|x 07:25 | |x 09:24 | |x 11:24 | |x 13:24 | |x 15:24 | |x 17:24 | |x 19:24 | |x 21:24|x 22:21|x 00:21
98,1|GroBharthau ab| x 05:27|x 05:28 | |x 06:38|x 07:29|x 07:29 | |x 09:28 | |x 11:28 | |x 13:28 | |x 15:28 | |x 17:28 | |x 19:28 | |x 21:28|x 22:25[x 00:25
105,8[Arnsdorf (b Dresden) an 05:33 05:33 06:05 06:44 07:34 07:34 08:05 09:34 10:05 11:33 12:05 13:33 14:05 15:33 16:05 17:33 18:05 19:33 20:05 21:33 22:30 00:30
105,8|Arnsdorf (b Dresden) ab 05:33 05:33 06:05 06:44 07:35 07:35 08:06 09:34 10:05 11:34 12:05 13:34 14:05 15:34 16:05 17:34 18:05 19:34 20:05 21:34 22:30 00:31
111,2|Radeberg ab 05:38 05:39 06:11 06:50 07:39 07:39 08:10 09:38 10:11 11:38 12:11 13:38 14:11 15:38 16:11 17:38 18:11 19:38 20:11 21:38 22:35 00:36
116,4|Langebriick (Sachs) ab 05:42 05:44 | 06:55 07:44 07:44 | 09:43 | 11:43 | 13:43 | 15:43 | 17:43 | 19:43 | 21:43 22:40 00:41
121,0(Dresden-Klotzsche ab 05:46 05:48 06:18 06:59 07:48 07:48 08:18 09:47 10:18 11:47 12:18 13:47 14:18 15:47 16:18 17:47 18:18 19:47 20:18 21:47 22:44 00:45
124,8|Dresden Industriegelénde ab 05:51 05:52 | 07:02 07:52 07:52 | 09:51 | 11:51 | 13:51 | 15:51 | 17:51 | 19:51 | 21:51 22:48 00:49
127,7 | Dresden-Neustadt an 05:54 05:55 06:23 07:06 07:55 07:55 08:24 09:54 10:24 11:54 12:24 13:54 14:24 15:54 16:24 17:54 18:24 19:54 20:24 21:54 22:51 00:53
127,7|Dresden-Neustadt ab 05:56 05:56 06:25 07:07 07:56 07:56 08:25 09:55 10:25 11:55 12:25 13:55 14:25 15:55 16:25 17:55 18:25 19:55 20:25 21:55 22:52 00:53
129,3|Dresden Mitte ab 05:58 05:59 06:28 07:09 07:58 07:58 08:28 09:58 10:28 11:58 12:28 13:58 14:28 15:58 16:28 17:58 18:28 19:58 20:28 21:58 22:54 00:56
131,5|Dresden Hbf an 06:02 06:03 06:32 07:12 08:02 08:02 08:32 10:03 10:32 12:03 12:32 14:03 14:32 16:03 16:32 18:03 18:32 20:03 20:32 22:03 22:57 00:59




